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W odpowiedzi na interpelację udzielam odpowiedzi na przesłane pytania: 
odp. pyt. 1 - Do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków od 2014 roku do dnia 

dzisiejszego przesłano 245 wniosków o pozwolenie na wycinkę drzew.

odp. pyt. 2 - Od 2014 roku w Szczawnie- Zdroju wycięto 328 drzew.

odp. pyt. 3 - Od 2014 roku w Szczawnie- Zdroju nasadzono 450 drzew.

odp. pyt. 4 - Wycinki i nasadzenia drzew wykonywano na terenie Parków 

miejskich, na terenie dróg i alei w mieście, na terenie skwerów, na podwórkach oraz 

na innych terenach zieleni miejskiej .

W Szczawnie- Zdroju zawsze dokonuje się nasadzeń zastępczych wodp. pyt. 5
zamian za usunięte drzewa. O gatunku i miejscu wykonania nasadzeń decyduje 

Wojewódzki Konserwator Zabytków.

odp. pyt. 6 - W Szczawnie -Zdroju przeprowadza się zabiegi mające poprawić
zgodnie z najnowszymi zaleceniamizdrowotność i ich bezpieczeństwo 

dotyczącymi takich zabiegów. Wycinka każdego drzewa jest ostatecznością i 
zawsze najpierw podejmowane są próby jego ratowania. Zasadność wycinki

Urząd Ochrony Zabytków, którzy wnikliwie badająpotwierdzają pracownicy 

złożone wnioski co do ich zasadności.

odp. pyt. 7 - W Szczawnie- Zdroju przeważają drzewostany mieszane.
Drzewostan mieszany- drzewostan utworzony przez większą liczbę gatunków 

drzew; powstawaniu drzewostanów mieszanych sprzyja mozaikowata zmienność 

siedliska oraz zróżnicowanie wymagań ekologicznych poszczególnych gatunków 

drzew w stosunku do gleby i światła. Gatunek przeważający w drzewostanach 

mieszanych, odpowiadający warunkom siedliskowym i przyjętemu celowi hodowli, 
nazywa się gatunkiem głównym, a o mniejszym udziale 

domieszkowym.
gatunkiem



odp. pyt. 8 - W odpowiedzi na pytanie uprzejmie informuję, że 

określić precyzyjnie wskazanego czasu przyrostu obwodu drzewa do wskazanych 

przez Pana wymiarów gdyż zależy on od bardzo wielu czynników i może być 

skrajnie różny w zależności od gatunków i panujących warunków środowiska.

nie można

odp. pyt. 9 - Średni wiek drzew w Szczawnie - Zdroju jest trudny do oszacowania 

ze względu na olbrzymią ich ilość i zróżnicowanie wiekowe oraz gatunkowe.

odp. pyt. 10 - W Szczawnie- Zdroju nieustannie podejmuje się działania mające na 

celu ratowanie, leczenie i diagnostykę stanu zdrowotnego drzew. Zabiegi takie 

przeprowadzają wykwalifikowani i doświadczeni pracownicy. Są to między innymi:
- ciecia sanitarne- polegające na usuwaniu gałęzi chorych i martwych,
- cięcia redukujące, zabezpieczające- polegające na redukcji zbyt wyrośniętych 

wygonionych konarów lub przewodników, mające na celu zapobieżenie ich 

wyłamania lub wyłamania całego pnia drzewa,
- montaż zabezpieczających konary i przewodniki wiązań elastycznych,
- wykonywanie specjalistycznych badań statyki drzew metodą tensometryczną, 
która pozwala poznać wytrzymałość pnia i korzenia drzewa na złamanie, a tym 

samym pozwalają przedsięwziąć odpowiednie działania w celu utrzymania drzewa 

w odpowiednim stanie zdrowotnym i stanie bezpieczeństwa,
- badanie drzew z wykorzystaniem tomografii komputerowej pozwala zajrzeć do 

wnętrza pnia i znacznie lepiej ocenić zmiany strukturalne drewna,
- wykonywanie zabiegu mulczowania terenów przy drzewach, które pozytywnie 

wpływa na napowietrzenie gleby wokół drzewa a tym samym na poprawę stanu 

zdrowotnego korzeni drzewa.
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